B. Theod. Tom. IV.

VNT nonnulli, qui cùm ex genere, vel eruditione, vel rebus præclarè gestis laude dignam claritatem non habeant, improbis studiis insignes evadere contendunt. Talis erat Alexander ille faber ærarius, qui suspicendum in se nihil habens, non generis nobilitatem, non dicendi facultatem, non regendi populi, aut ducendi exercitus scientiam, non bellicorum facinorum commendationem, sed illiberalē tantum & sordidam exercens artem, ex sola aduersus diuinissimum Paulum insania notus extitit. Semei quoque, homo planè obscurus, & seruili ingenio, ex sua aduersus diuinum Dauidem insolentia celebertimus evasit. Sed & Manichæorum hæresis inventorem seruum ferunt fuisse mastigiam, & gloriae cupiditate incensum execrandam illam superstitionem excogitasse. Hoc ipsum nonnulli nunc quoque faciunt: qui expetendam virtutis gloriam, propter labores

A

B  
1  
59

L11819030

qui illam præcedunt fugientes, tur-  
pissimam & miserrimam sibi famam  
peperere. Cùm enim nouorum dog-  
matum autores esse cuperent, ex mul-  
tis sectis impietatem emendicarunt,  
& hanc perniciosem hæresim conflu-  
runt. Ego igitur paucis cum eis disse-  
rere conabor, tum vt ipsis aliquid re-  
medij afferam, tum ut eos qui sani  
sunt præmuniam. Scripti autem no-  
men est Eranistes seu Polymorphus,  
hoc est emendicator seu forma mul-  
tiplex. A multis namque impiis ho-  
minibus infusa sua dogmata emen-  
dicantes, varium hoc & multiforme  
commentum proferunt. Quid enim  
Deum solùm Christū dominum nominant, id Simonis & Cerdonis, & Mar-  
cionis, & aliorum est, qui execrandæ  
huic sententiæ sunt affines. Quid verò  
ex Virgine natuitatem confitentur  
quidem, sed eam traciebitiam dicunt  
fuisse, nec Deum Verbum quicquam  
ex Virgine sumpsisse, ex Valentini &  
Bardesani, & his adhærentium pro-  
digiosis diætis hauserunt. Quid autem  
Christi domini diuinitatem & huma-  
nitatem vnam naturam vocant, ex  
Apollinatis nūgis furati sunt. Quid  
denique Christi diuinitati passionem  
tribuunt, ex Arrij & Eunomij blasphem-  
ia compilarent. vt iure videatur hoc  
eorum inuentum mendicorum vesti-  
bus, quas ex diuersis pannis consuunt,  
non dissimile. Qua de causa Eranis-  
tem, vt dixi, seu Polymorphum Li-  
brum appello. More autem dialogi  
procedet oratio, vt quæ interrogatio-  
nes & responsiones, propositiones &  
solutiones, obiectionesque, & cetera  
Dialogorum formæ propria conti-  
neant. Interrogantium verò & respon-  
dentium nomina corpori Dialogorum  
non inseram, sicut veteres Græcotorum  
sapientes fecerunt: sed extrà versuum D  
initiis adscribam. Illi enim omni ge-  
nere doctrinæ excultis, & quorū vi-  
ta in litterarum studiis consumebatur,  
sua scripta offerebant. Ego verò etiā iis  
qui bonarum artium mysteriis initiati  
non sunt, facilem & expeditā esse volo  
lectionem, & utilitatis inuentionē. Pla-  
nior autē res erit, si personæ differen-  
tiū ex adscriptis in marginē nominibus  
manifestæ fiant. Atque illi quidem, qui  
pro Apostolicis dogmatibus decertat,  
Orthodoxus nomen est: alter Eranistes  
appellatur. Quemadmodum enim eum